Файл скачан с сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
_________________                                                                                №_____________________

Иркутск

Об оценке результативности и

эффективности деятельности

муниципального здравоохранения

В целях достижения максимального уровня качества медицинской

помощи и повышение уровня еѐ доступности, оптимизации процесса

организации здравоохранения, внедрения в практику механизма мотивации

работников здравоохранения к повышению общей эффективности работы

учреждения и ответственности за результаты своего труда, руководствуясь

пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области,

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 7

октября 2008 г. № 13– пп

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Утвердить Методику оценки результативности и эффективности

деятельности учреждений здравоохранения муниципальных образований

Иркутской области (Приложение 1).

2. Руководителям органов управления здравоохранением

муниципальных образований Иркутской области, главным врачам

центральных районных больниц и центральных городских больниц

обеспечить предоставление информации в соответствии с Методикой оценки

результативности и эффективности деятельности учреждений

здравоохранения муниципальных образований Иркутской области.

3.  Директору областного государственного учреждения

здравоохранения «Медицинский информационный центр Иркутской

области» Турлакову Т.Л. обеспечить проведение математической обработки

представленной информации и представление в министерство

здравоохранения Иркутской области, рассчитанные показатели

эффективности и результативности по итогам 2009 года в срок до 10 марта

2010 года.

4.  Начальнику управления развития системы здравоохранения

министерства здравоохранения Иркутской области Погорелову В.И.

организовать информирование глав администраций муниципальных

http://www.mednet.ru/

  2

образований об итогах оценки деятельности здравоохранения

муниципального образования по итогам 2009 года в срок до 20  марта 2010

года.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

начальника управления развития системы здравоохранения Погорелова В.И.

6.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Иркутской области Купцевича А.С.

Министр                                            Г.М. Гайдаров

  3

Подготовил:

Начальник управления развития

системы здравоохранения
В.И. Погорелов

Согласовано:

Заместитель министра А.С. Купцевич

Заместитель министра А.Б. Каневский

Начальник управления организации

медицинской помощи
Е.С. Голенецкая

Начальник правового управления А.В. Ильина

  4